, Processo nº 294/00.
am P.L. nº 225/00.-

Autor: Prefeitura
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA Pi

LEI Nº 5.531
De 11 de outubro de 2000

Dispõe sobre concessão de Auxílio à d Q
b |Entidade - Associação Amigos da

Vida Araraquara — AAVIDA e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA,Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais.

e de acordo com o que aprovou à Câmara Municipal, em sessão ordinária de 09

de outubro de 2000, promulgaa seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a

Auxílio no limite de R$ 43.000,00 (quarenta e

“cos da Vida Araraquara — AAVIDA, destinado à

ção para Dependentes Químicos.

Artigo 2º - Para atender as despesas decorrentes da

a o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
execução desta lei, fic |conforme abaixo especificado:
Adicional Especial no mesmo valor,

02 GABINETE DO EXECUTIVO |.
02.04 FUNDO MUNICIPALPARA INFÂNCIA E A JUVENTUDE

CATEGORIA ECONÔMICA raL00 DESPESAS DE
1300 PRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL.
4330 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
4331 Auxílios para Despesas de Capital...R$ 43.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA .
(5 ESISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
1581 ASSISTÊNCI
15.81.03] ASSISTÊNCIAFIN CEIRA |

15.81.0312.075 Auxílio à VIDA — Associação Amigos da Via
(075 AuxlhO à Me eeeeeeeeeeeeeeeeeR$ 43.000,00Araraquara... A

«so 3º - O crédito autorizado no artigo mero
rovenientes de anulação parcial de dotaçã

ORTES,
12 ARIA DE ESPE E
Do! eT MENTO DE ESPORTE E LAZER

CAT AMICAEGORIAECONOMI
3000 DESPESAS CORRENTO
3100 DESPESAS E TERCEIROS E ENCARGOS
(130 SERVIÇOS À Encargos. R$ 43.000,00

  F1.02

.... Continuaçãoda Leinº 5.531......

FUNCIONALPROGRAMÁTICA GL
1 INDÚSTRIA. COMÉRCIO E SERVIÇOS | |

11.65 TURISMO |

11.65.363 PROMOÇÃO DO TURISMO
11.65.3632.066 Promoções e Eventos Turísticos............esR$ 43.000,00

Artigo 4º - Os recursos financeiros a serem

esa a que se refere 0 artigo 1º desta lei, são

oriundos da doação de numerário recebida da Companhia Paulista de Força e
Municipal para a Infância e a Juventude.

utilizados na cobertura da desp

Artigo 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do

mês de outubro do ano 2000 (dois mil). es
diente, na data supra.

Publicada na Secretaria de Expe
Arquivada em livro próprio N

CPC”) de quinta-feira, 12.outubro.2000.

“Publicada no Jornal 1